
スタジオアーキタンツ スタジオレンタル規約         2024 年 5 ⽉〜 
 
スタジオをレンタルする際は、以下のレンタル規約と、別に定めてあるスタジオ利⽤規約を遵守し、節度をもってご利⽤頂きますようお願い申し上げます。
お申込みされる⽅は、両規約に同意したものとみなします。 
 
【お⽀払い⽅法及びキャンセルポリシー】 

・⼀般レンタルの場合、当⽇の利⽤開始前に受付カウンターにて料⾦をお⽀
払いください。現⾦・クレジットカード・各種キャッシュレス決済ご利⽤
いただけます。 

・夜間・深夜レンタルの場合、ご予約確定後 7 ⽇以内に指定のご利⽤料⾦を
お⽀払いください。期限内に指定の料⾦の⼊⾦が認められない場合はご利
⽤の意思がないとみなし、ご予約を⾃動キャンセル致します。 

・全てのスタジオレンタルにおいて、お申込み後のお客様都合でのご予約キ
ャンセルは原則受け付けておりません。 

・お⽀払後の返⾦、予約変更はいかなる理由であっても⾏いません。 

・ご予約は利⽤前⽇の 17:00 まで承ります。  

【利⽤制限】 

・当スタジオは、リハーサル・個⼈練習といった⼀般利⽤、及びイベントの
実施、また機材持ち込みによる撮影といった営利⽬的での利⽤が可能で
す。それぞれ料⾦が異なりますので、ご利⽤内容や⼈数を事前にご申告く
ださい。 

・定期的に開催される教室、および当スタジオが開催するクラスやイベント
との競合・誤認が予想されるものの実施については事前に申請をお願い致
します。事前申請なく利⽤の場合は利⽤中でもご退出頂き、利⽤料⾦は返
⾦致しません。 

・物品販売・勧誘等の商⾏為、政治・宗教・思想団体のデモンストレーショ
ン・勧誘⾏為、特定の団体や個⼈を誹謗中傷するもの、公序良俗に反する
恐れのある⽬的での利⽤はお断り致します。 

・ご利⽤⽬的・⽅法が不適切であると当スタジオが判断した場合は、ご利⽤
中でも退室をお願いすることがございます。その場合の返⾦は致しませ
ん。また次回からのレンタルをお断りすることもございます。 

・建物の構造上、周辺施設への振動・騒⾳が⽣じる恐れのある活動はご利⽤
を制限させて頂く場合がございます。 

・定員を超える⼈数でのご利⽤が認められた場合、追加料⾦の請求、または
次回よりレンタルをお断りさせて頂く場合がございます。 

【免責事項と賠償責任】 

・当スタジオ内で起こった事故、盗難、紛失等において、当スタジオは⼀切
の責任を負いません。特に貴重品や持込備品などは個々の責任で管理して
頂きますようお願い致します。施設利⽤に際し、利⽤者に起因する損害は
全て利⽤者に賠償して頂きます。 

・搬⼊・搬出などでの近隣や歩⾏者とのトラブルに関しては利⽤者側の責任
とさせて頂き、スタジオ側では⼀切責任を負いません。 

・スタジオ利⽤中に停電・断⽔、設備・備品などの故障等が原因で正常な利
⽤ができなかった場合でも、当⽇利⽤料⾦の返却をもってその補償とし、
それ以上の賠償責任は負わないものとします。 

・ご持参された⾳楽メディアの不都合・相性等により再⽣できない場合でも
スタジオ代の返⾦対象にはなりません。必ずバックアップとして 2種類以
上のメディアをご⽤意ください。  

 ・機材・備品の破損をした場合は速やかにお申し出てください。場合によ
っては弁償⾦を請求させて頂くことがございます。  

・スタジオ内にお持ち込みになったものはゴミも含めて全てお持ち帰りくだ
さい。許可無く放置されているものは、予告無く撤去させて頂きます。ま
た、その際の責任は⼀切負えませんのでご了承ください。 

・スタジオを快適にご利⽤いただけるよう努めますが、本規約で定めのない
事項や問題が発⽣した場合は、利⽤者及びスタジオの両者が誠意を持って
協議し、解決するものとします。  

 

 

【広告規定】 

当スタジオにて実施するイベントの宣伝・広告物（チラシ、ホームページ
等）作成にあたっては、以下の規定に従ってください。不備のあるものに関
しては設置・掲載をお断り、撤去、または削除をお願いすることがありま
す。 
 
・レッスンや講座の主催者名（団体名）を明記し、主催者名（団体名）の前

に「主催」という⽂字を必ず付けること。 
例）○ フラダンス体験イベント 主催：ハワイの⽂化を守る会 

× フラダンス体験イベント 
↑※上記のように、講座名のみの表記は不可。 

 
・「会場」または「場所」という⽂字を必ず付けること。 
例）○ 会場：スタジオアーキタンツ 03スタジオ 

× in/at アーキタンツ 
× ＊⽉＊⽇はアーキタンツに集合！ 

↑※上記のような表記は弊社主催と誤認されやすいため不可。 
 

・当スタジオの電話番号・メールアドレス・ロゴマークは掲載不可。 

・主催者（団体）の責任者名・担当者名・問い合わせ先電話番号等を、必ず
明記すること。 

・駐輪場・駐⾞場が無い旨、明記すること。 

・広告内容の問い合わせ・クレーム等についての⼀切の責任は広告主に帰依
するものとします。 

・作成物につきましては責任・所在が不明確なもの、イベント主催者がスタ
ジオアーキタンツと誤認される恐れのあるもの、⽒名、写真および商標、
著作物などを無断で利⽤したものは設置・掲載をお断りいたします。 

 

【利⽤上の注意】 

・当⽇は、ご利⽤開始前に受付でレンタルボードを受け取り、スタジオの扉
におかけください。 

・スタジオ内は防犯カメラによる管理をします。場合によって常時録画をし
ておりますので、お着替えなどは更⾐室をご利⽤ください。 

・スタジオへの⼊退室は、準備・⽚付け・清掃を含めて時間内でお済ませく
ださい。また、備品の配置は全てご利⽤前の状態にお戻しください。 

・スタジオ内の設備・機材は予告なく変更する場合があります。設備・機材
の破損を発⾒した場合は、⾄急スタッフにお知らせください。 

・スタジオの状態維持のため、松ヤニのご利⽤はお断りしております。 

・床⾯には傷を付けないようにお願いします。ピンヒール等、床を傷つけや
すいシューズをご使⽤の際は、必ずヒールカバーをご利⽤ください。床に
スニーカー等の靴の跡が付いた場合は、スタジオ退出時間までに清掃をお
願い致します。 

・ご利⽤後は空調を消してご退出ください。  

・スタジオ設備のメンテナンス、スタジオ主催のイベント実施等の理由で、
利⽤⽇の変更をお願いすることがございます。 

・本規約は当社により、改定ができるものとします。本規約の改定または当
ホームページ等に掲⽰いたしますが、公表された時点で効⼒を⽣じるもの
と致します。当スタジオレンタルをご利⽤の際にはその都度規約をご覧頂
き、内容をご理解いただきますようお願い申し上げます。 

以上 
 
 
 

2024.05.24 
株式会社アーキタンツ 


